ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

PORTARIA n. 1876 /2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a Portaria 001/2015-MP/PGJ que indicou ao Exm® Sr. Procurador

Regional Eleitoral os Promotores de Justiga para exercicio da fung¢#fo eleitoral nas 104 do

estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2015, nos termos a seguir:

Ord Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdigao
1. José Frazdo S4 Menezes Neto - jneto@mppa.mp.br biénio
2al18/1;17/5a31/12. CACHOEIRA DO
1 ARARI
- 5 3 Praga da Matriz s/n
2. Mel.ma Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br 19/1 a 8/3; 16 a CEP. 68.840-000 (91)
a 19/3, 20 a 23/3. 3758-1120
3758-1108/3758-1110
3. Antonio Lopes Mauricio — antoniol@mppa.mp.br 24/3 a
16/5.
1. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br — 1°/1 a 8/3;
| 16 a 24/3 término biénio; 1°/4 a 10/5; 1°/6 até o SOURE
2 provimento do cargo da 15 zona. 1* Rua s/n — Centro
3% | CEP. 68.870-000 (91)
2. Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br 25 3741-1515
a 31/3; inicio de biénio automaticamente ao provimento
do cargo da 15% zona.
1. Angela Maria Balieiro Queiroz - angela@mppa.mp.br 1° a IGARAPE-MIRI
3 19/1 Rua Rui Barbosa, 813 -
. 6 Centro
o w I CEP 68.430-000 (91)
2. Gerson Daniel Silva da Silveira - gerson@mppa.mp.br 22/1 3755-1127 A
a 31/12 ou até o provimento do cargo. A\
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1. Januario Constancio Dias Neto — januario@mppa.mp.br 1°/1
a27/4.

VIGIA DE NAZARE
Colares/ Séo Caetano de
Odivelas/ St° Ant°® do

82 | Taud/ S. Jodo da Ponta -
2. Monica Cristina Gongalves Melo da Rocha - R. Naza - ré, s/n Cep
' monicarocha@mppamp.br inicio biénio 28/4 a 31/12. 2?157]8102-8;’0 ©n
1. L.uci‘ano Augusto Araujo da Costa- lacosta@mppa.mp.br MONTE ALEGRE
biénio 1°/1 a 3/5; 3/6 a 31/12. 19 P¢a Dionisio Ben-  tes s/n)
- Cidade Alta Cep 68.220-
2. Luziana Barata Dantas - luziana@mppamp.br - 4/5 a 2/6. e
MARABA
1. Hyeéia Valent X ac. . . Nova Ipixuna- R. das
1071g 12/5. 1e7r} Se dz/Slcl)uz’a I\/.Iaga;hAae.s hygeia@mppa.mp.br 232 | Flores s/n, Amapé Cep
. a tEmino icnia. 68.502-290 (94) 3324-
2865
1. Marcio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br CAPANEMA
' biénio 1°/1 a 19/2; 10/3 a 14/4; 1°/5 a 31/12. Av. Barsio de Capanema
) 758 s/n
' 2. Maria José Vieira de Carvalho Cunha - CEP 68.700-900
mberardo@mppamp.br 20/2 a 9/3; 15 a 30/4. (B1)5462-2482) 362~
2442
1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mppa.mp.br biénio PONTA DE PEDRAS
1°/1 a5/4; 4/6 a 31/12. Trav. Princesa Isabel, 23 -
272 | PragaJosé Ventura
2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mppa.mp.br 6/4 Boulhosa CEP 68.830-000
ATE (91)3777-1548
1. Frederico Antonio Lima de Oliveira- fredoliv@mppa.mp.br
1°/1 a 5/2; 8/3 a 30/4 fim biénio. : BELEM
Av. 16 de novembro, 50
282 |- Cidade Velha CEP

' 2. Sandro Garcia de Castro - sandro@mppa.mp.br — 6/2 a7/3.

' 3. Cesar Bechara Nader Mattar Jtnior
‘ Cesarmattar@mppa.mp.br inicio biénio 1°/5 a 31/12.

66.023-090
(91) 4008-0422
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1. José Nazareno Barros André- jbarros@mppa.mp.br 1°/1 a
28/2; 1°/4 a 12/12 — fim de biénio.

2. Sandra Fernandes de Oliveira Gongalves —

ICOARACI
Mosqueiro - Av. Manoel
Barata, 1307 - Ponta

30® | Grossa
sandrafernandes@mppa.mp.br 2 a 31/3. Cep 68.810-971 (91)
32275654 /0785/ 2094/
3. Pedro Paulo Bassalo Crispino — pedro@mppa.mp.br inicio 2411
| biénio 13 a 31/12.
1. Brenda Corréa Lima Ayan - brendalima@mppa.mp.br 191 a
28/2.
MARACANA
11 |2 Januério Constancio Dias Neto — januario@mppampbr 193 | ., L Oligye Tanes Sirk~
entro
a S/4. CEP 68.710-000
(91)3448-1286
3. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mppa.mp.br 6 a
30/4.
1. Harrison Henrique da Cunha Bezerra -
harrison@mppa.mp.br 1°/1 a 17/4 término biénio. NOVA TIMBOTEUA
‘ Santarém Novo
12 2. Bruna Rebeca Paiva de Moraes — brunarebeca@mppa.mp.br 332 Av. Bardo do Rio
inicio biénio 26/4 a 3/5;17/6 a 31/12. Branco s/n
4 ok CEP 68.730-000
3. Sabrina Said Daibes de Amorim - sdaibes@mppa.mp.br 4/5 a (1334091142
16/6.
1. Jodo Batista de Aratjo Cavaleiro de Macedo Junior - ITAITUBA
jmacedo@mppa.mp.br 19/1 a 19/2; 2/3 a 4/4; 11/4 a 3/5; 3/6 a Aveiro/ Trairdo - Av.
29/10 término biénio. 342 |Brigadeiro Veloso, 436
13 | - Boa Esperanga Cep
68.181-030 (93) 3518-
2. Renata Fonseca de Campos- refcampos@mppa.mo.br S a 3099/ 2123 - ‘\

10/4; 4/5 a 2/6.
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1. Lorena de Moura Barbosa — Imbarbosa@mppa.mp.br cargo
Unico 1°a 18/1;20/1 a5/3;9/3 5/4;9/4 a 3/5;3/6 a

BAIAO

14 31/12. Av. Gettlio Vargas, 139
1 352 |- Centro
2. Ana Carolina Vilhena Gongalves carolgoncalves@mppa.mp.br CEP 68.465-000
4/5 a 2/6. Tel: (91) 3795-1175
1. Sabrina Mamede Napoledo Kalume - sabrina@mppa.mp.br 1° a
15 11/1;2/2 a18/5; 4/6 a 31/12. ORIXIMINA
Tv. Carlos Maria
2. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br 12/1 a 388 Teixeira, 754 — Fatima
1922, Cep 68.270-000 (93)
35441677
3. Ione Missae da Silva Nakamura - ione@mppa.mp.br 19/5
a 3/6.
1. Polyana Brasil Machado de Souza- polyana@mppa.mp.br 1%/1 ;
a 17/2 término biénio. 27/4 a 3/5. o
398 v. 3 Poderes s/n Centro
16 Cep 68.680-000 (91)
2. Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga 37271263/1162
brenda@mppa.mp.br inicio biénio 18/2 a 26/4; 12/5 a 31/12.
1. Maria José Vieira de Carvalho Cunha -
mbernardo@mppa.mp.br 1%/1.:a 15/3, 1°a27/4. 5 ’
OUREM/Santa Luzia
o . 2 . Av. Padre Angelo
. - marcmaues@mppa.mp.br
2. Marcio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br 16 a 41* | Movette, 155 — Centro
17 3173 CEP 68.650-000
3. Januario Constancio Dias Neto — janario@mppa.mp.br 28/4
inicio biénio a 31/12.
1. Wilson Gaia Farias - wilson@mppamp.br 191 a 3/5 término SAO FRQE&SCO DO
s biénio. 478 Inhangapi )
R. Celso Machado s/n Cep

2. Paulo Igor Barra Nascimento — pnascimento! a.mp.br iNiCio

biénio 4/5 a 31/12.

68.748-000 (91) 37741184
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' 1. Andressa Erica Avila Pinheiro- andressa@mppa.mp.br -
cargo unico. 11 a 17/5; 17/6 a 30/10.

MAE DO RIO
Aurora do Pard/ Ipixuna

19 |2. Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco - NP B oAb
0 Fara L €ao
marcela@mppa.mp.br 18/5 a 6/6. 492 Chaves, 610 Cep
: 68.675-000
3. Francisca Paula Morais da Gama Martins - (91) 34441443
paulagama@mppa.mp.br — 7 a 16/6; 31/10 inicio biénio a
31/12.
SAO DOMINGOS DO
20 . ) ) CAPIM
1. Renata Valéria Pinto Cardoso Lisboa- renata@mppa.mp.br - 500 | AV Magalhdes Barata,
biénio. 1°/1 a 3/5; 3/6 a 31/12. 630 Praca Nazaré —
Centro Cep 68.635-000
(91) 34831459
1.Aline Janusa Teles Martins- atmartins@mppa.mp.br — cargo
anico. 1%/1 a 15/4; 16/5 a 31/12. -
21 | Rod. Almeirim Pana-
| s o 55% | naica, 666 — Centro Cep
2. Sabrina Mamede Napoledo Kalume - sabrina@mppa.mp.br 68.230-000 (93)
—16/4 a 15/5. 37371228
| 1. Arlindo Jorge Cabral Junior- arlindoS@mppa.mp.br :1° a ITUPIRANGA
22 16/1;28/1a3/4a13/5a31/12. 56° R. S.Salvador s/n —
i’ Centro Cep 68:580-000
2. Julio César Sousa Costa 7 a 27/1; 18 a 30/4. 1R).2333127
' 1. Hélio Rubens Pinho Pereira - helio@mppa.mp.br - 1°/1 a B
23 | 8/2;19/2 a23/3;30/3 a27/4. o |Av it o B

2. Alfredo Martins de Amorim - aamorim@mppa.mp.br — 28/4
|a31/12 ou até o provimento do cargo .

Jardim Maringa CEP
68.530-000 (94)3428-
1094
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1. Gilberto Lins de Souza Filho - glfilho@mppamp.br 1° a

6/1; 6/2a1°/3; 1°/4 a 31/12 - biénio. SAO GERALDO DO
ARAGUAIA
24 ‘ 2. Alexssandra Muniz Mardegan - alexssandra@mppa.mp.br 7 g2 |Av: Presidente Vargas,
la12/1. 323 — Centro CEP
’ 68.570-000

3 5 . . 94)3331-1110
‘ 3. Reginaldo César Lima Alvares - reginaldo@mppa.mp.br 4

1 13/1a5/2;2a31/3.

! 1. Sabrina Said Daibes de Amorim - sdaibes@mppa.mp.br 1%1 a
22/2;25/3 a10/4; 11/5 2 29/10 término biénio.
25 | PRIMAVERA

2. Marcio Silva Maués de Faria — marcmaues@mppamp.br 16 a 24/3., S#o Jodo de Pirabas /
Quatipuru Av. General

!
‘ : 63 M Carvalho s/n -
3. Bruna Rebeca Paiva de Moraes- brunarebeca@mppa.mp.br OUra. L Arva
14/4 a3/s Centro Cep 68. 707-000
f (91) 34811255
’ 4. Maria José Vieira de Carvalho Cunha-
[ mbemardo@mppa.mg.br4 a 10/5.
1. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br 1°/1 JACUNDA
26 al7/5;17/6 a31/12. 69° Goianésia do Para
Av.JK, 72 Cep-68.
590-000 (94) 33451109
TUCUMA
Roséangela Estumano Gongalves Hartmann - Av. Brasilia s/n — Centro

74% | (Ed. Forum) CEP
68.385-000
(94) 3433-1424

27 hartmann@mppa.mp.br 21/1 a 30/4; 7/5 a 31/12 ouaté provimento do
cargo vago.

1. Eduardo José Falesi do Nascimento - falesi@mppa.mp.br
1°/1 a 11/3 - término de biénio. )

PARAUAPEBAS
28 | 2. Crystina Michiko Taketa Morikawa - Canai dos Carajés

i cmorikawa@mppa.mp.br inicio biénio 12/3 a 30/4; 1°/6 a 75% | R. B 440 - Cidade Nova
Cep 68.515-000 (94)

| 91712, 33461664

} 3. Hélio Rubens Pinho Pereira - 1° a 31/5
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1. Evelin Staevie dos Santos - essantos@mppa.mp.br — Cargo
Unico 1%1 a 13/3; 23 a 29/3; 14/4 a 31/12. PORTO DE MOZ
R. 19 de Novem- bro,
1646 Cep 68.330-000
(93)37931818

29 a
2. Maria Raimunda da Silva Tavares mrsilva@mppa.mp.br 82
30/3 a 13/4.

[ 1. Raimundo Nonato Coimbra Brasil - brasil@mppa.mp.br
biénio 1°a 6/1; 8/3 a 22/6/.

’ SANTAREM
30 | 2. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppamp.br 7/1 a » M(I)Jsuiid‘j: Cainp‘;; 0
. o 5 . " rav. e Agosto, e
19,/2.’ 23/6 — inicio de titularidade complementar de 83 Centro Cep 68.005-300
biénio —a 31/12. (93) 35232675/ 2835;
3529-2488
3. José Augusto Nogueira Sarmento- sarmento@mppa.mp.br
12/2 a 7/3.
1. Maria Claudia Vitoril?o Ga.dellhxa- mgadelha@mppa.mp.br 1/1 a DOM ELISEU
15/3; 15/4 a 27/4 término biénio. Ulianépolis
31 84* | Rualequié, 312 —
| 2. Magdalena Torres Teixeira - magdalena@mppa.mp.br 16/3 a Egglagfdg;;?] g§6633‘
14/4 inicio biénio 28/4 a 31/12. oo
LIMOEIRO DO
AJURU
32 | Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - | Bonmeatoho:08i «
bruno@mppa.mp.br 1°/1 a 26/4; 4/5a31/12 ouaté provimento do 88 Centro
cargo vago. CEP. 68.415-000 (91)
| 3636-1100
' TERRA SANTA
. . Faro
33 1 Ione Missae da Silva Nakamura - ione@mppa.mp.br —1%1 a 808 | v, Santa Teresintia i |

(93) 35381554

’ 8/3;8/4 a 3/5;8/5a31/12 ouaté provimento do cargo vago. Centro Cep 68.865-000
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1. Luziana Barata Dantas - luziana@mppa.mp.br 9/1 a 28/2.

PRAINHA

34 |2. Luciano Augusto Aratjo da Costa — lacosta@mppa.mp.br Rua Bardio do Rio Branco
1°/3 a 12/4. 92* | s/n—Centro CEP 68.130-
000
3. Bezaliel Castro Alvarenga - bezaliel@mppa.mp.br 13/4 a (93) 8341134
31/5.
. Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br — biénio 1°/1 a
3/5;3/6 a29/10; 30/10 a 31/12 ou até efetivagdo de exercicio "
35 | no2°cargo. TA,ILANDIA
93 Av. Belém, 08-Centro
o s 5 . Cep 68.695-000 (91)
2. Gruchenhka Oliveira Baptista Freire - 37521325
gruchenka@mppa.mp.br 4/5 a 2/6.
1. Patricia de Fatima de Carvalho Aratjoparaujo@mppa.mp.br NOVO
1°/1 a 28/2 REPARTIMENTO
‘ Av. Cupuagu, Quadra A
36 2. Francisca Suénia Fernandes de Sé-ﬁemandes@mgpa.mp.br 101* z/g_glg’(‘)%um CEP
° . o AT73-
1°/3 a 21/4;22/5a31/12 ouaté provimento do cargo vago. (94) 3785-0599
3. Reginaldo César Lima Alvares - reginaldo@mppa.mp.br
22/4 a 21/5.
JACAREACANGA
37 Trav. Estanislal
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira - 1028 Brilhante s/n - Bela

julianapinho@mppa.mp.br 7/1 a31/3.
|

Vista CEP 68.195-000
(93) 3542-1311

abril 2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Belém, 7 de
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